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No : 2022-14 

Tarih : 15 Şubat 2022 

Konu : Şubat 2022 İlk Yarı Mali / Vergisel Gelişmeler  

 

Her ay, ayın ilk 15 gün ve ikinci 15 günü olarak hazırladığımız bültenlerimizin Şubat ayının ilk 

yarısına ilişkin bültenimizi özenle hazırlamış ve sizlere sunmuş bulunuyoruz.  

Aşkla hazırladığımız bültenimizi kolay takibiniz için diğer aylarda olduğu gibi, Vergi, SGK & İşkur, 

Teşvik & Ar-Ge, Finans & Para, Ticaret Düzenlemeleri, Dış Ticaret & Gümrük ve Diğer Mevzuat 

olarak tasnif ediyoruz. 

İngilizce aylık gelişmeler bültenlerimizi ve gelenek hale gelen 3 aylık uluslararası vergi, rehberler, 

blog yazıları ve webinar duyurularımızı da web sayfamızdan bulabilirsiniz. 

 

VERGİ 

 

13.02.2022 tarih ve 31749 sayılı Resmî Gazetede yayınlanan karara göre gıda maddelerinde 

KDV oranı %1’e indirilmiştir.  

Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre enflasyonla mücadele kapsamında bazı temel 

gıda ürünlerinde KDV, %8’ den %1’e düşürülmüştür.  

• Buna göre, bakliyat, su, çay, şeker, sıvı ve katı yağlar, kırmızı-beyaz et, balık, süt, yoğurt, 

peynir, zeytin, yumurta, sebze-meyve, konserveler, turşu, salça, bisküvi, makarna, kuruyemiş, 

bebek mamaları gibi temel gıda ürünlerinde KDV yüzde 1'e düşürülmüştür.  

o Toptan-perakende ayrımı kaldırılarak tüm gıda teslimlerinde (ÖTV’ye tabi ürünlerden 

indirimli oranda KDV uygulananlar ise hariç) KDV oranı %1’e indirilmektedir.  

o Asgari ücretin vergi dışı bırakılmasından sonra önemli bir adım olup, kamu maliyesi 

ve bütçesine önemli etkileri olacağı değerlendirilmektedir.  

o Anılan Cumhurbaşkanlığı Kararına link üzerinden ulaşabilirsiniz.  

o Sehven yapılan bir değişiklik ise ertesi gün düzeltilmiştir. 15.02.2022 tarihli 31751 

sayılı Resmî Gazetede yayınlanan Karara göre, 4. maddede sehven yer alan “3’üncü” 

ibaresi madde metninden çıkartılmıştır.  

o Anılan Cumhurbaşkanlığı Kararına link üzerinden ulaşabilirsiniz. 

Kur korumalı mevduat ile ilgili TCMB, BDDK ve Hazine ve Maliye Bakanlığı çeşitli 

düzenlemeler yayımlamışlardır. 

• Kur Korumalı Mevduat Sistemine ilişkin öngörülen kurumlar vergisi istisnasının tüm 

detayları 19 numaralı Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile açıklanmıştır. 

o 7352 sayılı Kanunla kurumlar vergisi ve bilanço usulüne göre defter tutan ticari kazanç 

sahibi gerçek kişi gelir vergisi mükellefleri için vergi istisnası öngören düzenlemenin 

ayrıntılarını 2022-9 numaralı yazımızla sizlerle paylaşmıştık.  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/02/20220213-8.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/02/20220215-2.htm
https://taxia.com.tr/blog-2022-9-7
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o Mevduat ve katılma hesaplarında bulunan yabancı paraların ve altın bakiyelerini Türk 

lirasına çeviren kurumlar vergisi mükelleflerine kur farkı ve faiz gelirleri açısından 

kurumlar vergisi istisnası getirilmiştir. İstisna düzenlemesine ilişkin Tebliğ ile 

getirilen açıklamalar, örnekler ve daha sonra eklenen ve çıkarılan bölümler önemli 

ayrıntılar içeriyor. Bu nedenle 2022-11 numaralı yazımızda öngörülen düzenlemeleri 

dikkatlice okuyabilirsiniz. Ana noktalar olarak;  

▪ TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda bilanço usulüne göre defter tutanlar da 

uygulama kapsamına alınmıştır.  

▪ TBMM Genel Kurul aşamasında kur farkı zararı olması halinde kurumlar 

vergisi matrahından indirilmesine imkân veren düzenleme eklenmiştir.  

▪ Yayımlanan düzenlemede ise, ilk Taslaktan farklı olarak birden fazla yabancı 

para türünden varlığı olan mükellefler için istisnaya konu gelirin 

hesaplanmasında orantılama yöntemi öngörülmüştür. 

▪ İlk Taslakta yer alan ve 31.12.2021’de bilançoda yer almasına rağmen 2022’de 

çekilmek durumunda kalınıp sonra ikmal edilen yabancı paraların istisna 

kapsamına girip girmediğine ilişkin 40.6.1 bölümü ile bu bölümde yer alan 

Örnek yayımlanan Tebliğde yer almamaktadır. Bu düzenleme mükellef lehine 

bir tercih olmuştur.  

o TCMB tüzel kişiler için zorunlu olan kur korumalı mevduatın vadesini 6 ay olarak 

belirlediği için firmaların yoğun bir teveccüh göstermediği anlaşılmaktadır.  

o Söz konusu tutarların teminat olarak gösterilemiyor olması da uygulamaya olan 

rağbeti düşürmüştür.  

• BDDK kur korumalı mevduat kapsamında istatistikleri yayımlamaya başlamıştır.  

o Kur Korumalı TL Mevduat ve Katılma Hesaplarına ilişkin büyüklükler BDDK 

periyodik yayınlarında 14.02.2022 tarihinden itibaren paylaşılacaktır. Bu konuda ilgili 

linke tıklayabilirsiniz.  

• Türk lirasına dönüşünü desteklemek için getirilen gelir vergisi stopaj indiriminin kapsamı 

genişletilmiş ve tüzel kişiler için öngörülen istisnanın başlangıç tarihi netleştirilmiştir.  

o 31.12.2021 tarih ve 31706 sayılı 5046 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile; 

▪ Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 67’nci maddesinin on yedinci fıkrasında yer 

alan yetki çerçevesinde, altın cinsinden mevduat hesaplarından veya altın 

cinsinden katılım fonu hesaplarından dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına 

çevrilen mevduat ve katılma hesapları üzerinden elde edilen gelirlerde tevkifat 

oranı %0 olarak belirlenmişti. 

▪ Yeni tevkifat oranı 28/12/2021 tarihinden itibaren altın hesaplarından 

dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevrilen hesaplardan elde edilen gelirler 

için geçerli olacaktır. 

o 24/12/2021 tarihli ve 4970 sayılı Cumhurbaşkanı Kararının eki Kararı ile; 193 sayılı 

Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 67’nci maddesinde yer alan tevkifat oranlarını 

https://taxia.com.tr/blog-2022-11-8
https://www.bddk.org.tr/Duyuru/EkGetir/925?ekId=816
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belirleme yetkisi çerçevesinde,  

▪ 21/12/2021 tarihinden itibaren açılan kur korumalı vadeli mevduat hesapları 

ile döviz tevdiat hesaplarından dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevrilen 

mevduat hesaplarına ödenen faizler üzerinden yapılacak tevkifat oranı %0 

olarak,  

▪ 21/12/2021 tarihinden itibaren açılan kur korumalı vadeli katılma hesapları ve 

döviz cinsinden katılım fonu hesaplarından dönüşüm kuru üzerinden Türk 

lirasına çevrilen katılma hesapları için tevkifat oranının %0 olarak 

uygulanacağı belirtilmişti.  

o 14/2/2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 13/2/2022 tarihli ve 5193 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararının eki Kararı ile yukarıda geçen;  

▪ 24/12/2021 tarihli ve 4970 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile  

▪ 30/12/2021 tarihli ve 5046 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında değişiklik 

yapılarak,  

▪ Döviz ve altın birikimleri olan tüzel kişiler ile YUVAM hesapları kapsamında 

döviz birikimlerini ülkemizde değerlendirmek isteyen yurt dışında yaşayan 

Türk vatandaşlarının, kur korumalı sistem kapsamında Türk lirası cinsinden 

mevduat ve katılım hesaplarına dönüştürdükleri hesaplardan elde edecekleri 

gelirler de %0 tevkifat kapsamına alınmıştır.  

o Ayrıca 4970 ve 5046 sayılı Cumhurbaşkanı Kararlarının yürürlük maddelerinde 

değişiklik yapılarak yurt içi yerleşik tüzel kişiler tarafından bu kapsamda açılan 

hesaplarda uygulanacak yeni tevkifat oranlarının yürürlük süreleri netleştirilmiştir. 

 

Uluslararası vergide önemli iki Anlaşma; Sri Lanka ile Çifte Vergileme Anlaşması ve ABD ile 

Ülke Bazlı Raporlama Uygulaması 

 

• Türkiye ile Sri Lanka Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi 

Önleme ve Vergi Kaçakçılığı ile Vergiden Kaçınmaya Engel Olma Anlaşması 28 Ocak 2022 

tarihinde Kolombo’da imzalanmıştır.  

o Anlaşma ile her iki ülke yatırımcıları açısından Türkiye ve Sri Lanka’nın daha cazip 

hale getirilmesi amaçlanmaktadır. Anlaşma iki ülke Parlamentosu tarafından 

onaylandıktan sonra yürürlüğe girecektir.  

o Anlaşma ile kazanç unsurları itibariyle gelirin hangi ülkede vergilendirileceği ve 

gelirin iki ülkede de vergilendirilmesi durumunda ise çifte vergilendirmenin nasıl 

önleneceği belirlenmektedir. Gelirin elde edildiği ülkenin vergilendirme hakkı kâr 

payı, faiz ve gayri maddi hak bedellerinde belirli oranlarla sınırlandırılmaktadır.  

o Türkiye’nin, imzalanan bu anlaşma ile bugüne kadar sonuçlandırdığı Çifte 

Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmalarının sayısı 98’e ulaşmış olup, bunlardan 88’i 

yürürlüğe girmiş bulunmaktadır.  
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o Şirket olarak 3 ayda bir Uluslararası Vergi Bülteni hazırlıyoruz, detaylar için ilgili 

bültenlerimizi mutlaka okuyunuz.  

• Türkiye ile ABD arasında imzalanan “Ülke Bazlı Raporların Değişimi Anlaşması” 

onaylanmıştır. 

o Anlaşma, 17 Kasım 2021 tarihinde imzalanmış olup, iki ülke yetkili makamları 

arasında Anlaşmanın dibacesinde yer alan ilkeleri göz önünde alarak paylaşılacak 

raporlara ilişkin, kapsam, rapor dili, raporlama dönemi, gizlilik ve verilerin kullanımı, 

uygulanacak istişare mekanizması ile anlaşmanın yürürlük ve süresi 

düzenlenmektedir.  

o Türkiye OECD ve G20 üyesi olarak belli büyüklükleri aşan çok uluslu firmaların 

transfer fiyatlandırması açısından yapacakları üçlü raporlama sistemini kabul etmiş ve 

bu konuda kurumlar vergisi mevzuatında gerekli düzenleme ve güncellemeleri 

yapmıştır.  

o Türkiye’nin de üyesi olduğu G-20 ve OECD tarafından üzerinde çalışılan en önemli 

uluslararası vergi projelerinden bir tanesi BEPS olarak bilinen (Base Erosion and 

Profit Shifting) denilen ve 15 aksiyon adımından oluşan bir yaklaşımdır.  

o BEPS (Base Erosion and Profit Shifting) Aksiyon 13 kapsamında Türkiye’nin de 

imzaladığı karşılıklı yardımlaşma ve bilgi değişimi kapsamında ele alınması gereken 

ve Türkiye’de faaliyet gösteren ABD menşeili firmalar için önemli bir konudur. Bu 

anlaşma sayesinde 750 milyon Euro ve üzeri cirosu olan çok uluslu şirketlerin her 

ülkede ayrı ayrı raporlama yapmalarına gerek kalmamaktadır. Anlaşma gereğince bu 

tür raporlamalar ülkeler arasında otomatik olarak paylaşılacaktır.  

o Her ne kadar imzacı üye ülkelerle OECD Çok Taraflı Yetkili Makam Anlaşması veya 

ABD için özel olarak imzalanan bu Anlaşma ile ülke bazlı raporlama zorunluluğu 

olmasa da bu işletmelerin her yıl ülke bazlı raporlamaya ilişkin bildirimi Haziran ayı 

içinde GİB’e vermeleri gerekmektedir.  

 

SGK & İŞKUR 

 

2022 yılı SGK güncel teşvik ve destekleri broşürü yayımlandı. 

• Bilindiği üzere, 5510 sayılı Kanuna göre sigortalı çalıştıran özel sektör işverenlerine, 

o Kayıtlı sigortalı istihdamının arttırılması (6111, 7103), 

o Kadınlar, gençler ve engelliler gibi dezavantajlı grupların istihdamının arttırılması 

(6111, 7103, 4857), 

o Bölgesel, büyük ölçekli yatırımlar ile stratejik yatırımların özendirilmesi (6322), 

o Araştırma, geliştirme ve tasarım faaliyetlerinin desteklenmesi (5746), 

o Bölgesel gelişmişlik farklılıklarının azaltılması, amacıyla çeşitli Kanunlarda (6322, 

6486) yer alan sigorta primi teşvik, destek ve indirimlerden yararlanabilme imkânı 

sağlanmıştır. 
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• Aktif İşgücü Hizmetleri Dairesi Başkanlığı tarafından yapılan 03/02/2022 tarihli duyuru ]ile, 

İŞKUR Aktif işgücü hizmetleri mevzuatı kapsamında düzenlenen kurs/programların daha 

etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesi amacıyla mevzuatta düzenlenen ancak sistemsel 

kontrolü bulunmayan ekte yer alan durumlara ilişkin kontrollerin sıklaşacağı açıklanmıştır. 

 

Teşvik & Ar-Ge 

 

Yeni açılan çağrılar  

 

• TÜBİTAK tarafından 1707 Siparişe Dayalı Ar-Ge Projeleri için KOBİ Destekleme Çağrısı Hibe 

Programı ilan edilmiştir. 

o Projenin amacı, Siparişe dayalı Ar-Ge kapsamında hızla ürüne dönüşebilecek ve 

yüksek ticarileşme potansiyeline sahip Ar-Ge projeleri desteklemektir. Destek 

sayesinde Ar-Ge kapsamındaki çalışmaların daha çabuk ticari ürüne dönüşmesi ve 

sanayi kuruluşları arasında iş birliklerinin artması beklenmektedir. 

o Proje kapsamında, KOBİ ölçeğinde ya da büyük ölçekli sermeye şirketleri gerekli 

diğer şartları sağladığında başvuruda bulunabilirler. 

o Proje Kapsamında projenin ürün/süreç geliştirme aşamasına ait olan aşağıdaki 

giderleri desteklenir; 

▪ Personel giderleri, 

▪ Danışmanlık ve hizmet alımı giderler, 

▪ Seyahat giderleri, 

▪ Malzeme ve sarf giderleri, 

▪ Seyahat giderleri. 

o Proje Başvurularının PRODİS üzerinden alınmasının son tarihi 28 Şubat 2022’dir. 

o Çağrıya başvuru tarihi 31 Mayıs 2022 saat 23:59’dur. 

o Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

• Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu ‘Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi 

ve İş Geliştirme’ kapsamında 11. başvuru çağrı ön ilanı yayımlanmıştır. 

o Projenin amacı, yeni işler yapmak suretiyle istihdamın desteklenmesi ve iş 

faaliyetlerinin geliştirilmesi yoluyla mevcut işlerin korunması, bu şekilde kırsal 

alanlarda ekonomik faaliyet düzeyinin yükseltilmesi ve kırsal nüfusun azalmasını 

önlemektir. 

o Proje kapsamında, çiftlik içi veya dışı faaliyetlerini çeşitlendiren çiftçiler veya çiftlik 

hane halkı üyeleri, gerçek kişiler ve tüzel kişiler gerekli diğer şartları sağladığında 

başvuruda bulunabilirler. 

o Proje kapsamında, destek tutarı işletme başına asgari 5000 Avro, azami 500.000 

Avro ’dur. (11. çağrı dönemi için hesaplamalarda 1 Avro 14,3166 TL olarak 

kullanılmaktadır.) 

o Son başvuru tarihi 16 Şubat 2022’dir. 

o Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

file:///C:/Users/erhan/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/SQJL1TE5/2022%20şubat%20bülten%20eklemeleri.docx%23_msocom_2
https://www.yatirimadestek.gov.tr/haber/tubitak-1707-siparise-dayali-ar-ge-projeleri-icin-kobi-destekleme-cagrisi-kapsaminda-2022-yili-1-doneminde-2-adet-cagri-acilmistir/73
https://www.yatirimadestek.gov.tr/haber/tarim-ve-kirsal-kalkinmayi-destekleme-kurumu-11-basvuru-cagri-on-ilani-yayimlanmistir/69
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Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Yönetmeliği önemli düzenleme ve değişiklikler içermektedir 

 

• 1 yıldır beklenen Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı tarafından Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  

o 7263 Sayılı Ar-Ge ve Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanun’da önemli değişiklikler 

yapılmıştı. Söz konusu Kanun 3 Şubat 2021 tarihli Resmî Gazete ile yayımlanmış ve 

yürürlüğe girmişti. Kanun’da 7 ayrı maddede uygulamaya ilişkin usulleri belirlemeye 

Bakanlık yetkili kılınmıştır. Bakanlık bu yetkisini kullanarak önemli konuları açıklığa 

kavuşturmuştur.  

o Yönetmelik değişikliği Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 10 Şubat 2022 

tarihinde yapılmıştır. Konunun tüm safahatını, Kanun ile yapılan değişiklikler ve 

gerekçelerini, Bakanlığa bırakılan yetkileri, 2021 ve 2022 gelir ve kurumlar vergisi 

beyannamesini etkileyen konuları sizler için yakından takip ediyoruz. 

o Yönetmelikte özet olarak, Kanun değişikliğine paralel bir şekilde yapılan değiştirilen 

veya güncellenen uygulamalar şunlardır.  

▪ Kanuna paralel olarak bazı tanımlar eklenmiş veya güncellenmiş,  

▪ Teknoloji geliştirme bölgelerine ilişkin olarak bölge başvuruları, 

değerlendirme kurulunun çalışmaları ve oluşumu,  

▪ Bölge alanları dışında açılacak kuluçka merkezleri,  

▪ Yönetici şirket kuruluşu ve esas sözleşme, 

▪ Yönetici şirketin görev ve sorumlulukları, 

▪ Kuluçka girişimcisi, kuluçka merkezi ve kuluçka programı, 

▪ Bölgede personel istihdamı, 

▪ Bölgenin planlanması ve projelendirilmesi,  

▪ Destekler ve bölgelerde kullanılacak ödenek,  

▪ Destek talebinin değerlendirilmesi,  

▪ Muafiyet, indirim ve istisnalar, (TGB Yönetmelik md.35) 

▪ Desteklenecek programlar, (TGB Yönetmelik md.35/A) 

▪ Doktora öğrenci desteği, (TGB Yönetmelik md.35/B) 

▪ Girişim sermayesi uygulamaları, (TGB Yönetmelik md.35/C) 

▪ Bölgenin izlenmesi ve denetimi 

o Teknokent’te merkez veya şubesi olan firmalar için çok önemli olan 35, 35/A, 35/B 

ve 35/C maddelerinin önemle okunması ve değerlendirilmesi gerekir. Bu konudaki 

tüm değişiklikleri ayrı bir bülten ve webinar olarak sizlere sunacağız.   

o Aynı şekilde Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri açısından uygulamaya ilişkin usullerin 
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belirlendiği Yönetmeliğin de yakın zaman içinde yayımlanması beklenmektedir.  

 

Finans & Para 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Şubat-Nisan 2022 İç Borç Stratejisine ilişkin duyuru 

yayınlanmıştır. 

• Şubat – Nisan 2022 döneminde yapılması öngörülen kesinleşmiş iç borç itfaları ile bu itfaların 

dağılımı tablo olarak gösterilmiştir. 

o Detaylı bilgiye ulaşmak için tıklayınız. 

“YUVAM” Hesaplarının Açılmasına İlişkin Basın Duyurusu yayınlanmıştır. 

• Yurtdışında yaşayan vatandaşların tasarruflarının yurt içinde değerlendirilmesinin teşvik 

edilmesi amacıyla Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), yurt dışındaki yurttaşların 

tasarruflarını ülkemizde değerlendirmek istemeleri takdirde, her koşulda kazanımlarını 

koruyacağı bir tasarruf yapısı oluşturulması ve tasarrufların ülke ekonomisine kazandırılarak 

ekonomik büyüme ve ödemeler dengesine katkı sağlamasını amaçlamıştır. 

Bu bağlamda; 

o Yurt dışındaki Türk vatandaşları, yurt dışındaki banka hesaplarından transfer 

edecekleri döviz tutarları karşılığında ülke içindeki bankalarda açtıracakları ABD 

Doları, Euro ve İngiliz Sterlini ile döviz cinsinden katılım fonlarını, TL cinsinden 

YUVAM hesaplarına yatırmaları halinde teşvikten yararlanabileceklerdir. 

o YUVAM hesapları 3, 6, 12 ve 24 ay vadeli olarak açılabilecektir. 

o Söz konusu duyuruyu ulaşmak ve duyuruya ait ayrıntılara erişmek için tıklayınız. 

 

Merkez Bankası FAST Sisteminin Alışverişlerde Ödeme Yöntemi Olarak Kullanılması 

hakkında basın duyurusu yapmıştır. 

• TCMB’nin, Türkiye ödemeler altyapısının yenilikçi iş yapış yöntemlerini desteklediği çalışmalar 

kapsamında 2020 yılı ağustos ayında, Türkiye’nin ulusal karekod standartlarını ‘’TR Karekod’’ 

olarak isimlendirmesiyle beraber, 8 Ocak 2021 tarihinde FAST (Fonların Anlık ve Sürekli Transferi) 

sistemini bünyesinde devreye almıştır. 

 

• Bu bağlamda Merkez Bankası 14 Şubat tarihli FAST Sisteminin Alışverişlerde Ödeme Yöntemi 

Olarak Kullanılması Hakkında Basın Duyurusunda; 

 

o FAST sisteminin alışveriş işlemlerinde nakit ödeme yöntemine tamamlayıcı bir 

alternatif ödeme yöntemi olarak kullanılabilmesine yönelik çalışmalar TCMB ve 

Bankalararası Kart Merkezi (BKM) tarafından sürdürüldüğünü, 

o “TR Karekod’’ kullanılarak gerçekleştirilecek iş yeri ödemelerinde tek seferde 10.000 

TL’ye kadar işlem yapılabileceği ve, 

https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2022/01/Tr2-Subat-Nisan-2022-Ic-Borclanma-Stratejisi.pdf
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2022/DUY2022-10
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o Günümüzde milyonlarca kullanıcının aktif olarak 7/24 anlık para transferlerine olanak 

sağlayan FAST’in, para transferlerinde 2.000 TL olan işlem tutar limitini 21 Şubat 

2022 tarihinden itibaren 5.000 TL’ye yükseltileceği de duyurulmuştur. 

o Söz konusu duyuruya ulaşmak için tıklayınız. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Şubat-Nisan 2022 İç Borç Stratejisine ilişkin duyuru 

yayınlanmıştır. 

• Şubat – Nisan 2022 döneminde yapılması öngörülen kesinleşmiş iç borç itfaları ile bu itfaların 

dağılımı tablo olarak gösterilmiştir. 

o Detaylı bilgiye ulaşmak için tıklayınız. 

 

• Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı yeni bölümler ve istatistikler eklediği Genel 

Görünüm Raporunu yayımlamıştır.  

• SPK tarafından uzaktan kimlik tespitinin yaygınlaştırılması amacıyla aracı kurumları içeren 

bir Tebliğ çıkarılmıştır.  

o Bilişim teknolojilerinde yaşanan önemli gelişmelerle birlikte, finansal kuruluşların 

yüz yüze gerçekleştirdiği işlemlerin uzaktan ve dijital ortamda yapılması mümkün 

hale gelmeye başlamıştır. Özellikle, küresel COVID-19 salgını sebebiyle sosyal 

mesafe kuralları ve dışarı çıkma kısıtlamalarının uygulandığı süreçte uzaktan kimlik 

tespiti yapılarak hesap açılabilmesi ve bu sayede işlemlerin gerçekleştirilmesinin, 

finansal piyasaların sekteye uğramadan çalışmasındaki önemi belirginleşmiştir.  

o Bu kapsamda, 7247 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’nun 

42’nci maddesinde yapılan değişiklikle yatırım kuruluşları ve portföy yönetim 

şirketleri ile müşterileri arasındaki ilişkilerin; yazılı şekilde veya uzaktan iletişim 

araçlarının kullanılması suretiyle mesafeli olarak ya da mesafeli olsun olmasın 

Sermaye Piyasası Kurulu’nun yazılı şeklin yerine geçebileceğini belirlediği ve bir 

bilişim veya elektronik haberleşme cihazı üzerinden gerçekleştirilecek ve müşteri 

kimliğinin doğrulanmasına imkân verecek yöntemler yoluyla kurulacak sözleşmeler 

ile düzenlenebileceği ve buna ilişkin usul ve esasların Kurul tarafından belirleneceği 

hüküm altına alınmıştır.  

o Anılan hüküm çerçevesinde III-42.1 sayılı “Aracı Kurumlar ve Portföy Yönetim 

Şirketleri Tarafından Kullanılacak Uzaktan Kimlik Tespiti Yöntemlerine ve 

Elektronik Ortamda Sözleşme İlişkisinin Kurulmasına İlişkin Tebliğ” (Tebliğ) SPK 

tarafından Mali Suçları Araştırma Kurulu ile koordineli bir şekilde hazırlanmış, 

yayımı tarihinden bir ay sonra yürürlüğe girmek üzere söz konusu Tebliğ 08.02.2022 

tarih ve 31744 sayılı Resmî Gazetede yayımlanmıştır.  

o Tebliğ kapsamında aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerine uzaktan müşteri 

edinimi imkânı getirilerek bu süreçte uygulayabilecekleri uzaktan kimlik tespiti 

yöntemlerine ilişkin usul ve esaslar düzenlenmiştir. Bununla birlikte Tebliğ, müşteri 

kimliğinin tespit edilmesini müteakip sunulacak hizmetlere yönelik olarak mesafeli 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2022/DUY2022-13
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2022/01/Tr2-Subat-Nisan-2022-Ic-Borclanma-Stratejisi.pdf
https://www.sbb.gov.tr/tehg-ve-gg-11022022/
https://www.sbb.gov.tr/tehg-ve-gg-11022022/


15.02.2022 
  

  

olsun veya olmasın bir bilişim veya elektronik haberleşme cihazı üzerinden yazılı 

şeklin yerine geçecek şekilde ya da mesafeli olarak sözleşme ilişkisinin kurulmasına 

yönelik ilkeleri belirlemiştir.  

• İhracat Genelgesinde değişiklikler yapılmıştır. 

o Bakanlığa bildirim: Bankalarca peşin döviz tutarına ilişkin ihracat taahhüdünü yerine 

getirmeyen kişilere yazı yoluyla tebligatta bulunulur ve ihracatın süresi içerisinde 

gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğine dair 10 iş günü içerisinde yazılı beyan 

göndermeleri talep edilir. Kişiden temin edilen yazılı beyan Bakanlığa yapılacak 

bildirime eklenir. Kişiden yazılı beyan temin edilememesi halinde, beyan talebinin 

ihracatçıya iletildiğine dair tevsik edici belge (posta alındısı vb.) bildirim ekine 

konmak suretiyle safahatı da belirtilerek Hazine ve Bakanlığına bildirimde bulunulur.  

 

o Peşin dövizli ihracatta prefinansman sayılma limiti: Peşin döviz karşılığında 24 ay 

içerisinde ya da birinci fıkra uyarınca verilen ek süre sonunda ihracat yapılmaması 

veya bu süre içerisinde peşin döviz tutarının tamamının tek seferde iade edilmemesi 

durumunda bu tutar kambiyo mevzuatı açısından prefinansman kredisi hükümlerine 

tabidir. Ancak, tamamı tek seferde iade edilmeyen veya süresi içinde ihracatı 

gerçekleştirilmeyen peşin döviz tutarının 30.000- ABD Doları veya karşılığı döviz ya 

da Türk Lirasını geçmeyen kısmı prefinansman hükümlerine tabi olmaz. (Değişmeden 

önce bu tutar 15.000 ABD Doları idi) Söz konusu peşin dövize ilişkin 1567 sayılı Türk 

Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun uyarınca yasal işlem başlatılmasını 

teminen bankalarca Hazine ve Maliye Bakanlığı’na bildirim yapılmaz.  

 

 

• Sermaye Hareketleri Genelgesinde güncelleme yapılmıştır.  

o Yurt dışı döviz geliri sayılan hizmetler güncellenmiştir.  

o Gayrimenkul kıymetlerle ilgili kapsam yeniden düzenlenmiş ve döviz ödeme 

zorunluluğu değiştirilerek dövizin TCMB’ye satılması zorunlu hale getirilmiştir.  

▪ Bu konuda bankaların yapması gereken işlemler hakkında TCMB tarafından 

Uygulama Talimatı 21 Ocak 2022 tarihinde yayımlanmıştır.  

▪ TCBM aynı tarihte, Türk Vatandaşlığı Kanunu Uygulamasına İlişkin 

Yönetmelik kapsamında yapılacak döviz satışına ilişkin olarak da bir 

Uygulama Talimatı yayımlamıştır.  

o Holding şirketlerin kullandıracağı kredilerde raporlama ve bilgilendirme düzenlemesi 

değiştirilmiş ve bağımsız denetçi veya YMM raporu şartı getirilmiştir.  

o Konuyla ilgili tüm ayrıntıları Sermaye Hareketleri Bülteni olarak ayrıca sunacağız.  

 

BDDK, 7 Şubat 2022 tarihli “Murise Ait Mevduat/Katılım Fonu Hesabı Bulunan Banka 

Sorgulama” Duyurusu  

• Mirasçılık belgesi (veraset ilamı) almış olan vatandaşlara mirasçısı olunan kişinin hangi 

bankalarda mevduat ve katılım fonu hesabı olduğu bilgisi e-Devlet Kapısından “Murise Ait 

Mevduat/Katılım Fonu Hesabı Bulunan Banka Sorgulama” ekranı üzerinden verilecektir. 
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o Mirasçılık belgesinin alınmış olduğu kurum tarafından veraset ilişkisi doğrulamasının 

yapılmasının ardından, mirasçısı olunan kişinin, bankalardan alınan verilere göre 

hangi bankalarda mevduat veya katılım fonu hesabının bulunduğu bilgisi 

sorgulanabilecektir. Hesap bakiyesi, hesabın bulunduğu şube bilgisi vb. ayrıntılar ilgili 

bankalardan öğrenilebilecektir. 

o Sulh Hukuk Mahkemesi için 16 Aralık 2016, Noterlik için 2 Haziran 2021 tarihinden 

sonra alınan mirasçılık belgelerine ilişkin sorgulama yapılabilmektedir. 

o Detaylı bilgiye ulaşmak için tıklayınız. 

 

Ticari Düzenlemeler 

 

Ticari Reklam ve Haksız Ticari Uygulamalar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik 1 Şubat 2022 tarih ve 31737 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir. 

• Yapılan düzenlemeyle birlikte, her bir indirimli satış reklamında, mal veya hizmete ilişkin 

indirimin duyurulduğu tarihten önceki otuz gün içinde uygulanan en düşük fiyatın referans 

fiyat olarak alınması, bir diğer ifadeyle indirimden önceki fiyat olarak belirtilmesi zorunlu 

oldu. 

o Yapılan düzenlemeyle birlikte finansal hizmetlere ilişkin reklamlarda şeffaflık 

arttırıldı. Reklamlarda kredinin vadesi, faiz oranı, kredinin tüketiciye toplam 

maliyetinin aylık ve yıllık yüzde oranı ve geri ödeme koşulları gibi hususlara reklamın 

yayımlandığı alana yönlendirilerek tüketicilere ayrıntılı bilgi alabileceği bir internet 

sitesinde veya açılır ekranda yer verilmesi sağlandı. 

o Diğer yapılan düzenlemeler ise sırasıyla; 

▪ Tüketici değerlendirmelerine ilişkin kurallar belirlendi. 

▪ Tüketici şikayetlerine özgü platformlara yükümlülükler getirildi. 

▪ Reklam veya sponsorluk vb. anlaşmalara dayanılarak gösterilen sıralama 

sonuçlarında reklam ibaresine yer verilmesi zorunluluğu getirildi. 

o Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Diğer Mevzuat 

• Basit usulde vergilendirilen mükelleflerin 2021 yılında elde ettikleri kazançlar, gelir 

vergisinden istisna edilmiştir.  

o Defter-Beyan Sisteminde ilgili mükellefler yıllık gelir vergisi beyannamesi 

vermeyeceklerdir ve başka gelirleri sebebiyle yıllık beyanname verecek olsalar dahi, 

bu kazançlarını beyannamelerine dâhil etmeyeceklerdir.  

 

• Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesine yönelik Ocak 2022 vergilendirme döneminden 

itibaren geçerli olmak üzere gerekli düzenlemeler yapılmıştır.  

 

https://www.bddk.org.tr/Duyuru/Detay/923
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/02/20220201-6.htm
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o Hizmet erbabının, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan asgari ücretin aylık brüt 

tutarından işçi sosyal güvenlik kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten 

sonra kalan tutarına isabet eden ücretlerinin istisna edilmesine karar verilmiş ve 

o Defter Beyan sisteminde söz konusu değişikliğe istinaden yapılan düzenlemeler 

kapsamında; Vergiye Tabi İşlemler, Vergi Bildirimi, SGK Bildirimleri ve Ekler 

tablolarında gerekli güncellemeler tamamlanmıştır. 

 

• Mükellefler Defter-Beyan Sistemine aktarılması gereken sicil bilgilerini manuel olarak da 

güncelleyebilmektedirler.  

 

o Sicil kayıtlarındaki değişikliklerinin “Mükellef Bilgileri” başlığı altında yer alan “Sicil 

Bilgileri” sayfasında bulunan “Güncelle” butonu kullanılmak suretiyle Defter-Beyan 

Sistemine doğrudan yansıtılabilmektedir. Bu işlem adımlarını gerçekleştiren 

mükelleflerin güncel sicil bilgileri ile işlem yapabilmeleri için Sistemden çıkış yaparak 

tekrar giriş yapmaları gerekmektedir.  

 

• 9 Şubat 2022 tarihinde GİB sisteminde 2 no’lu Katma Değer Vergisi Beyannamesinde 

değişiklik yapılmıştır.   

 

o Sadece yurt dışından alınan hizmetler için değil, aynı zamanda ithal edilen mallar 

dolayısıyla sonradan ortaya çıkan ödemeler için de 2 no’lu KDV beyannamesinin 

uygulamasında değişikliğe gidilmiştir. 

 

o Bu duyuruya göre 2 no’lu Katma Değer Vergisi beyannamesinin, Vergi Bildirimi-Tam 

Tevkifat Uygulanan İşlemlere Ait Bildirim-İşlem Türü seçmeli alanına “106-İthal 

Edilen Malın Bedelinde Sonradan Ortaya Çıkan Ödemeler” eklenmiştir. Ayrıca ekler 

bölümünde, İthal Edilen Malın Bedelinde Sonradan Ortaya Çıkan Ödemeler ile ilgili 

bilgilerin ayrıntılarına ilişkin “Tam Tevkifat Kapsamında İthalat İşlemlerine İlişkin 

Bilgiler” tablosu oluşturuluyor.  

 

o Bu, yurt dışından alınan hizmetlerin KDV ödemesine yönelik olarak kullanılan 2 no’lu 

KDV beyannamesi uygulamasının genişlemesi anlamına geliyor. Artık sadece yurt 

dışından alınan hizmetler için değil aynı zamanda ithal edilen mallar dolayısıyla 

sonradan ortaya çıkan ödemeler için de artık 2 no’lu KDV beyannamesi 

uygulamasında ayrı bir başlık yer alıyor olacak. 

 

• Doğrudan Teminler EKAP üzerinden duyurulabilecektir.  

 

o Kamu İhale Kurumunun 1 Şubat 2022 tarihinde almış olduğu karar ile bu kapsamda; 

doğrudan temin yoluyla yapılacak alımların, alım öncesi ilgililere duyurulması, varsa 

alıma ilişkin dokümanlara duyuru ile erişilmesi ve duyuruya çıkan alımların farklı 

kriterlerle aranmasına yönelik geliştirmeler tamamlanmış ve Doğrudan Temin Arama 

Sayfası ekap.kik.gov.tr adresinde “İhale İşlemleri” menüsü altında erişime açılmıştır.  
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o Geliştirme ile alımlara duyuru imkânı getirilmesinin yanı sıra alıma ilişkin bilgilerin 

EKAP’a kayıt edilmesi ve sonuç bilgisinin gönderilmesine ilişkin işlemler de 

sadeleştirilmiştir. 

 

• Kamu İhale Kurumunun 9 Şubat 2022 ve bu tarihten sonra olan hizmet alımı ihalelerinin idari 

şartnamelerinde değişiklikler yapılmıştır.  

o Bu itibarla idarelerin EKAP üzerinden yürüttükleri hizmet alımı ihale işlemlerinde 

herhangi bir aksama olmaması için dikkat etmeleri gereken hususları 24/01/2022 

tarihli ve 2022/DK.D-29 sayılı kararı uyarınca ilan etmişlerdir.  

o Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

• Tarım ve Orman Bakanlığının “2022 Yılı Performans Programı” yayınlanmıştır. 

o Performans programına ulaşmak için tıklayınız. 

 

• Tarım ve Orman Bakanlığının 2019-2023 Stratejik Planı güncellenmiş haliyle yayınlanmıştır. 

o Stratejik plana ulaşmak için tıklayınız. 

 

• Uluslararası İşgücü Kanunu Uygulama Yönetmeliği yenilenmiştir.  

 

o Yönetmelik 2 Şubat 2022 Tarihli ve 31738 Sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe girmiştir.  

o Böylece 29/8/2003 tarihli ve 25214 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Yabancıların 

Çalışma İzinleri Hakkında Kanunun Uygulama Yönetmeliği yürürlükten 

kaldırılmıştır.  

o Yönetmelikle, 28/7/2016 tarihli ve 6735 sayılı Uluslararası İşgücü Kanunu uyarınca, 

uluslararası işgücüne ilişkin politikaların belirlenmesi, uygulanması, izlenmesi ile 

yabancılara verilecek çalışma izni ve çalışma izni muafiyetlerine dair iş ve işlemlerde 

izlenecek usul ve esasları, yetki ve sorumlulukları ve uluslararası işgücü alanındaki 

hak ve yükümlülükleri yeniden düzenlenmiştir. 

 

• KGK başkanlığına atanan Dr. Hasan Özçelik 10 Şubat 2022 tarihinde yemin ederek görevine 

başlamıştır.  

o Kendisine ve Kuruma hayırlı ve uğurlu olması dileklerimizi sunarız.  

 

 

 

Dış Ticaret & Gümrük 

 

• 2022 yılı Ocak ayı Dış Ticaret rakamları açıklandı. 

 

o 2022 yılı Ocak ayında geçen yılın ocak ayına göre; 

https://taxiaymm-my.sharepoint.com/personal/ozlem_danyildiz_taxia_com_tr/Documents/Masaüstü/09022022_tarihinde_yururluge_girecek_mevzuat_degisikliklerinden_dolayi_ekap_uzerinde_yurutulecek_islemlerde_4734_sayili_kanun_kapsaminda_yapilmis_olan_hizmet_alimi_ihalelerine_iliskin_dikkat_edilecek_hususlar
https://www.tarimorman.gov.tr/SGB/Belgeler/stratejikplan.pdf
https://www.tarimorman.gov.tr/SGB/Belgeler/stratejikplan.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/02/20220202-8.htm
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▪ İhracat, %17,3 artarak 17 milyar 593 milyon dolar, 

▪ İthalat, %55,2 artarak 28 milyar 32 milyon dolar, 

▪ Dış ticaret hacmi, %38 artarak 45 milyar 625 milyon dolar oldu. 

 

o Ocak ayında en fazla ihracat yaptığımız ülke grupları sırasıyla; 

▪ Avrupa Birliği %13,7 artışla 7 milyar 325 milyon dolar, 

▪ Yakın ve Ortadoğu Ülkeleri %7,4 artışla 2 milyar 995 milyon dolar, 

▪ Diğer Avrupa Ülkeleri %18,6 artışla 2 milyar 232 milyon dolar oldu. 

 

o Ocak ayında en fazla ithalat yaptığımız ülke grupları sırasıyla; 

▪ Asya Ülkeleri %50 artışla 6 milyar 695 milyon dolar, 

▪ Avrupa Birliği %9,9 artışla 6 milyar 316 milyon dolar, 

▪ Diğer Avrupa Ülkeleri %101,5 artışla 6 milyar 150 milyon dolar oldu. 

 

o Ocak ayı veri bülteni için tıklayınız. 

 

Bu bülten ile ilgili sorularınız için danışmanlarımızla iletişime geçebilirsiniz. 

Sevgi & Saygılarımızla, 

Tax & International Advisory | Taxia & Taxademy 

 

 

https://ticaret.gov.tr/data/61fa3ad013b876b6b4e12b3f/Ayl%C4%B1k%20D%C4%B1%C5%9F%20Ticaret%20Veri%20B%C3%BClteni_Ocak%202022_4.pdf

